
digitálně podopsal:
Moravec Ivo Ing. 
17.12.201913:58 
cert: PostS»gnum Qualified CA 4 
sn: 1 4F D2 CO

Smlouva o poskytování právních služeb

Dnešního dne uzavřely

Statutární město České Budějovice
sídlem nám. Přemysla Otakara n. 1/1, České Budějovice, PSČ: 370 01 

IČO: 00244732, DIČ: CZ00244732 

zastoupené Ing. Ivo Moravcem, náměstkem primátora 
dále též jen „Klient"

a

MT Legal s.r.o., advokátní kancelář
sídlem Jakubská 121/1, 602 00 Brno

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně
pod spisovou značkou C 60014

_______________ IČO 28305043, DIČ: CZ28305043

vedený u
zastoupená JUDr. Petrem Novotným, LL.M., advokátem a jednatelem

dále též jen „Advokát"

tuto smlouvu o poskytování právních služeb

s poukazem na zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, 
zákon č. 85/1996 Sb., o advokacii, v platném znění, 

jakož i související právní předpisy



1. Advokát se touto smlouvou zavazuje poskytovat Klientovi právní poradenství a vykonávat 
níže uvedené činnosti v rámci přípravy a administrace veřejné zakázky s názvem 
„Dopravně informační a řídící centrum". Klient se touto Smlouvou zavazuje Advokátovi 
poskytovat veškerou potřebnou součinnost a uhradit Advokátovi za poskytnuté právní 
služby smluvní odměnu sjednanou v článku 13 této Smlouvy.

2. Předmětem plnění Advokáta dle této Smlouvy je poskytování komplexní právní podpory 
při přípravě a v průběhu administrace zadávacího řízení vedeného dle zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále též jen „ZZVZ"), 
přičemž předmětné zadávací řízení bude realizováno ve formě jednacího řízení 
s uveřejněním dle ustanovení § 60 a násl. ZZVZ (dále též jen „veřejná zakázka").

3. Činnost Advokáta zahrnuje zejména následující činnosti:

a) Zpracování zadávací dokumentace vč. návrhu smlouvy

Jedná se o přípravu zadávací dokumentace (právní části) vč. návrhu smlouvy na plnění 
veřejné zakázky. Předpokládá se zpracování první verze zadávací dokumentace, její 
následné projednání a zapracování úprav.

Cenová kalkulace: do 140 tis. Kč bez DPH

b) Administrace zadávacího řízení

Komplexní administrace zadávacího řízení od zahájení zadávacího řízení, vypořádávání 
vysvětlení zadávací dokumentace (v součinnosti s věcnými odborníky), posouzení 
žádostí o účast, výzvy k podání předběžných nabídek, zpracování úprav zadávací 
dokumentace, které vzejdou zjednání o předběžných nabídkách, výzvy k podání 
finálních nabídek, jejich posouzení a asistence při hodnocení, až po realizaci úkonů 
souvisejících s výběrem dodavatele a ukončení zadávacího řízení.

Cenová kalkulace: do 250 tis. Kč bez DPH

c) Jednání o předběžných nabídkách

Příprava na jednání, účast dvou osob ze strany Advokáta na jednání (řízení jednání, 
vedení jednání o obchodních podmínkách a ceně) a zajištění protokolace zjednání.

Cenová kalkulace: 25 tis. Kč bez DPH na jedno kolo jednání (bez ohledu na počet 
účastníků, se kterými bude jednání v daném kole vedeno)

d) Námitky, zastupování před Úřadem pro ochranu hospodářské soutěže

Zpracování rozhodnutí o námitkách, zastupování Klienta v řízení před Úřadem pro 

ochranu hospodářské soutěže.

Cenová kalkulace: 2.000.- Kč bez DPH/l hodina právních služeb

Stránka 2 z 6



e) Zpracování smlouvy mezi Klientem a Dopravním podnikem města České 

Budějovice, a.s.

Zpracování návrhu smlouvy a jeho projednání (po upřesnění zadání). 

Předběžná cenová kalkulace: 60 tis. Kč bez DPH

f) Předběžná tržní konzultace

Příprava a provedení předběžné tržní konzultace - pokud se pro její realizaci Klient 
rozhodce.

Předběžná cenová kalkulace: 45 tis. Kč bez DPH

g) poskytování právního poradenství podle aktuálních potřeb Klienta, a to na základě 

jednotlivých objednávek Klienta učiněných písemně prostřednictvím elektronické 
pošty a v případě urgence telefonicky s tím, že každá telefonická objednávka bude 
následně potvrzena písemně. Každá objednávka bude Advokátem elektronickou 
poštou potvrzena s uvedením předpokládaného rozsahu právních služeb.

Cenová kalkulace: 2.000,- Kč bez DPH/1 hodina právních služeb

4. Advokát se zavazuje chránit a prosazovat práva a oprávněné zájmy Klienta. 
Při poskytování právních služeb je Advokát nezávislý, je však vázán právními předpisy 
a v jejich mezích příkazy a pokyny Klienta. Jsou-li pokyny Klienta v rozporu se zákonem 
nebo předpisem upravujícím výkon advokacie, není jimi Advokát vázán; o tom je povinen 
Klienta neprodleně vyrozumět.

5. Bude-li poskytování právního poradenství vyžadovat udělení plné moci, zavazuje se Klient 
vystavit Advokátovi písemnou plnou moc zvláštní listinou.

6. Klient se zavazuje poskytovat Advokátovi včas úplné a pravdivé informace a předkládat 
mu veškeré listinné materiály potřebné k řádnému výkonu činnosti podle této smlouvy, 
jakož i poskytnout jinou potřebnou součinnost; zejména stvrzuje pravdivost údajů, které 
Advokátovi v souvislosti s jeho činností dle této smlouvy poskytl, a je srozuměn s následky 
poskytnutí nepravdivých či neúplných informací v souvislosti s poskytováním právních 
služeb dle této smlouvy. Poskytnutí nepravdivých či neúplných informací může být 
Advokátem považováno za narušení důvěry mezi Klientem a Advokátem.

7. Za vady či nepřesnosti Klientem předaných podkladů nenese Advokát odpovědnost. 
Advokát nemá povinnost přezkoumávat obsah příslušných podkladů ani ověřovat jejich 
soulad s právními předpisy.

Stránka 3 z 6



8. Advokát se zavazuje informovat včas Klienta o důležitých skutečnostech souvisejících 
s poskytováním právních služeb a poučit jej o jeho oprávněných nárocích 
jakož i o lhůtách, v nichž je třeba je uplatňovat, jakož i o jeho povinnostech vyplývajících 
z právních a jiných předpisů.

9. Klient bere na vědomí, že úkony, které jsou rozhodnutím zadavatele v zadávacím řízení, je 
Klient povinen učinit sám. Za tímto účelem se Advokát zavazuje Klientovi včas oznámit 
potřebu realizace takových úkonů a poskytnout mu veškeré nezbytné podklady 
a součinnost pro předmětné rozhodnutí podstatné.

10. Klient bere na vědomí, že není oprávněn uzavřít smlouvu s vybraným dodavatelem dříve, 
než mu Advokát sdělí, že uplynula lhůta pro zákaz uzavření smlouvy stanovená v ZZVZ.

11. Veškeré pokyny poskytuje a informace předává Klient zpravidla prostřednictvím 
kontaktních osob. Ke dni podpisu této smlouvy je kontaktní osobou Ing. Dagmar 
Baumruková, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek.

Ve věcech technických je kontaktní osobou Klienta Ing. Jiří Procházka - vedoucí oddělení 
přípravy a realizace staveb, investiční odbor.

12. Klient bere na vědomí, že s přihlédnutím k § 26 zákona č. 85/1996 Sb., o advokacii, 
v platném znění, může právní služby poskytovat anebo Advokáta při jednotlivých úkonech 
zastoupit i jiný advokát, advokátní koncipient nebo zaměstnanec advokátní kanceláře. 
Určení, který z pověřených advokátů, koncipientů nebo pracovníků Advokáta se bude 
podílet na konkrétních úkonech právní služby a v jakém rozsahu, přísluší Advokátovi, 
pokud se strany v daném případě nedohodnou odchylně.

13. Celková částka za předmět plnění v rozsahu článku 3 písm. a), b), c), e) a f) této smlouvy 
nepřesáhne 540.000,- Kč bez DPH; v případě, že proběhnou více než dvě jednání 
s účastníky zadávacího řízení o předběžné nabídce, bude uvedená částka navýšena o 
cenu dle článku 3 písm. c) této smlouvy za každé další kolo jednání o předběžných 
nabídkách. Plnění v rozsahu článku 3 písm. d) a g) této smlouvy bude poskytováno dle 
potřeb klienta v hodinové sazbě 2.000,- Kč bez DPH/1 hodina právních služeb.

14. Odměna Advokáta bude hrazena na základě faktur odsouhlasených objednatelem 
s potvrzeným počtem realizovaných hodin po provedení služeb za kalendářní měsíc, 
nebude-li v rámci jednotlivých objednávek stanoveno jinak. V případě, že ze strany 
Klienta nebude faktura - daňový doklad k datu splatnosti uhrazena, je Advokát oprávněn 
pozastavit poskytování právních služeb dle této smlouvy až do zaplacení dlužené částky 
dle příslušné faktury - daňového dokladu.

15. Klientem odsouhlasené fakturované částky jsou splatné v den uvedený na faktuře, který 
nesmí být stanoven dříve než 30 dnů ode dne doručení daňového dokladu (faktury) 
klientovi. V případě, že faktura nebude mít náležitosti daňového dokladu nebo nebude 
obsahovat správné údaje podle této smlouvy, je Klient oprávněn takovou fakturu do dne 
splatnosti vrátit a Advokát je povinen vystavit fakturu novou. Nevrátí-li Klient v uvedené 
lhůtě fakturu, má se za to, že vyúčtovanou částku uznal.

Stránka 4 z 6



16. V případě prodlení (časovém, kvalitativním) Advokáta s plněním činností specifikovaných 
v článku 3 této smlouvy je Advokát povinen zaplatit Klientovi smluvní pokutu ve výši 0,2 
% z ceny příslušné činnosti bez DPH za každý započatý den prodlení. Smluvní pokuta je 
splatná 30. den ode dne doručení výzvy k uhrazení smluvní pokuty Advokátovi. Zaplacení 
smluvní pokuty nezbavuje Advokáta povinnosti splnit povinnost smluvní pokutou 
utvrzenou. Smluvní strany vylučují aplikaci § 2050 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník. Tzn., že ujednání smluvních pokut se nedotýká práva Klienta na náhradu škody 
způsobené porušením povinnosti utvrzené smluvní pokutou.

17. V případě prodlení Klienta se zaplacením splatné pohledávky Advokáta má Advokát právo 
na úrok z prodlení ve výši 0,02 % z dlužné částky za každý den prodlení, ledaže Klient není 
odpovědný za prodlení. Tento smluvní úrok z prodlení je splatný 30. den ode dne 
doručení výzvy k uhrazení smluvního úroku z prodlení Klientovi.

18. Advokát může tuto smlouvu vypovědět, dojde-li k narušení důvěry mezi ním a Klientem, 
pokud Klient neposkytuje potřebnou součinnost nebo v případě, že je Klient v prodlení 
s plněním svých peněžitých závazků vůči Advokátovi. Možnost od této smlouvy odstoupit 
ze zákonných důvodů není dotčena.

19. Klient je oprávněn tuto smlouvu vypovědět bez uvedení důvodu. Výpověď je účinná 
1. dne měsíce následujícího po doručení písemné výpovědi a výpovědní lhůta činí 
1 měsíc.

20. Advokát je oprávněn tuto smlouvu vypovědět bez uvedení důvodů. Výpověď je účinná 
1. dne měsíce následujícího po doručení písemné výpovědi a výpovědní lhůta činí 
1 měsíc. Touto výpovědí není dotčeno poskytování právních služeb ve věcech, 
které do skončení výpovědní lhůty Advokát převzal k vyřízení, ledaže by Advokát v této 
části od smlouvy odstoupil z důvodů stanovených v ní nebo v právním předpise.

21. Advokát je povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o nichž se dozvěděl 
v souvislosti s poskytováním právních služeb. Povinnosti může Advokáta zprostit pouze 
Klient a po jeho smrti či zániku právní nástupce. I poté je však Advokát povinen 
zachovávat mlčenlivost, pokud je z okolností případu zřejmé, že jej Klient nebo jeho 
právní nástupce této povinnosti zprostil pod nátlakem nebo v tísni. Povinnost 
mlčenlivosti se vztahuje i na osoby, které Advokáta zastupují podle článku 9 této smlouvy 
a na zaměstnance Advokáta a další osoby, které Advokát použije v souvislosti 
s poskytováním právních služeb. Klient však souhlasí s tím, aby Advokát zakázku 
či poradenství realizované na základě této smlouvy uváděl jako svou referenci 
v nabídkách, a to v rozsahu obchodní firmy Klienta, kontaktní osoby, obecného popisu 
poskytovaných právních služeb, jejich finančního objemu, pokud je to nezbytné, a doby 
jejich poskytování.

22. Advokát odpovídá za škodu způsobenou v důsledku svého jednání. Neodpovídá však za 
škodu nad rámec limitu pojistného plnění sjednaného Advokátem s příslušnou 
pojišťovnou v pojistné smlouvě dle zvláštních právních předpisů. Výše 
limitu pojistného plnění vyplývající z pojistné smlouvy činí 300.000.000,- Kč ročně celkem.

Stránka 5 z 6



23. Právní vztahy založené touto smlouvou se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
zákonem č. 85/1996 Sb., o advokacii, v platném znění, a advokátním tarifem.

24. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv dle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění.

25. Tato smlouva byla vyhotovena ve dvou vyhotoveních s tím, že každá strana obdrží jedno 
vyhotovení.

26. Advokát bere na vědomí, že za podmínek vyplývajících ze zákona č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění, podléhá tato smlouva 
uveřejnění v registru smluv, přičemž uveřejnění dle tohoto zákona zajistí Klient 
způsobem, v rozsahu a ve lhůtách z něho vyplývajících. Smluvní strany si ujednávají, že 
Klient je oprávněn bez omezení provést uveřejnění úplného znění této smlouvy v registru 
smluv i v případě, že povinnost k jejímu uveřejnění ze zákona dle předchozí věty 
nevyplývá, jakož i uveřejnění na oficiálních webových stránkách města České Budějovice. 

Advokát bere dále na vědomí, že Klient je povinen tuto smlouvu či skutečnosti z ní 
vyplývající uveřejnit nebo poskytnout třetím osobám, pokud takový postup vyplývá 
z jiných právních předpisů. Pro účely uveřejňování či poskytování dle předchozích vět 
smluvní strany současně shodně prohlašují, že žádnou část této smlouvy nepovažují za 
své obchodní tajemství bránící jejímu uveřejnění či poskytnutí. Ujednání dle tohoto 
odstavce se vztahují i na všechny případné dodatky k této smlouvě, jejichž 
prostřednictvím je tato smlouva měněna či ukončována.

V Českých Budějovicích 

dne_________ 2019

V Praze

dne_________ 2019

Ing. Ivo Moravec 

náměstek primátora 

statutární město České Budějovice

JUDr. Petr Novotný, LL.M. 

jednatel

MT Legal s.r.o., advokátní kancelář

Stránka 6 z 6


